2
№86 MS0077-01-2023-007022-51
копия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5-13-1103/2024
о назначении административного наказания

09 января 2024 года								г. Советский

Мировой судья судебного участка № 3 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сапегина М.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении № 355/2023 от 30 ноября 2023 года в отношении
Колосковой ЕА
Дата рождения: *,
Место рождения*
Место работы: *
Место регистрации и проживания: *
привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

28 ноября 2023 г. по адресу: ул* Колоскова Н.В. будучи привлеченной постановлением № 246/2023 от 15 сентября 2023 г. к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере 2000 рублей, достоверно зная о наложенном административном наказании, не уплатила административный штраф, в предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в ее действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Колоскова Н.В. в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещалась надлежащим образом, что подтверждается электронным уведомлением о направлении судебной повестки, причины неявки не известны, об отложении рассмотрения дела не ходатайствовала, в связи с чем, мировой судья определил рассмотреть дело в отсутствие Колосковой Н.В.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В силу ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административно-противоправным и наказуемым признается неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 данной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 указанного Кодекса.
Вина лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается совокупностью представленных доказательств:
- протоколом об административном правонарушении № 355/2023 от 30 ноября 2023 г., составленном в соответствии с требованиями ст. ст. 28.2-28.3 КоАП РФ,
- копией постановления № 246/2023 от 15 сентября 2023 года по делу об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ, которым лицо, привлекаемое к административной ответственности, подвергнуто к административному штрафу в размере 2000 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу 26 сентября 2023 г., последним днем уплаты штрафа в соответствии с положениями ст. 32.2 КоАП РФ является 27 ноября 2023 г.;
- справкой, а также сведениями из информационных баз данных ГИБДД, согласно которым штраф по постановлению № 246/2023 от 15 сентября 2023 года Колосковой Н.В. не оплачен.
Таким образом, бездействие Колосковой Н.В. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и смягчающих административную ответственность, а также обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и отягчающих административную ответственность, мировым судьей по делу не установлено.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Колосковой Н.В., ее материальное положение и приходит к выводу о назначении ей наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Колоскову ЕА виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф должен быть уплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу на счет:
Наименование получателя: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080)
Наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск// Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
Номер счета получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700 Банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007 БИК 007162163 ИНН 8601073664 КПП 860101001 ОКТМО 71824104 КБК 72011601203019000140
УИН 0412365400775013062320114
Идентификатор плательщика*
Квитанция об уплате штрафа предъявляется в канцелярию мирового судьи Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Неуплата административного штрафа в указанный срок, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление подлежит принудительному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры.

Мировой судья
судебного участка №3							М.В. Сапегина
Согласовано